2.1 O prazo de vigência fica prorrogado para 31/12/2026 a contar do dia 01/01/2025.  

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Preço 

3.1 O valor a para execução do serviço passa a ser R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco 

centavos)/ponto, totalizando um valor mensal de R$ 2.114,10 (dois mil, cento e quatorze reais e dez 

centavos) para manutenção e operação do sistema de iluminação, sendo composto da seguinte forma: 

- R$ 3,63 (três reais e sessenta e três centavos)/ponto, totalizando um valor mensal de R$ 1.764,18 (mil, 

setecentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos) para manutenção corretiva e preventiva da iluminação 

pública; 

- R$ 0,11 (onze centavos)/ponto, totalizando um valor mensal de R$ 53,46 (cinquenta e três reais e quarenta e 

seis centavos) para utilização do software de gestão; 

- R$ 0,51 (cinqüenta e um centavos)/ponto, totalizando um valor mensal de R$247,86 (duzentos e quarenta e 

sete reais e oitenta e seis centavos), para utilização dos serviços de call center; 

- R$ 0,10 (dez centavos)/ ponto , totalizando um valor mensal de R$ 48,60 (quarenta e oito reais e sessenta 

centavos) para manutenção do programa PROILUMINA via CIGEDAS.  

Perfazendo o valor global de R$ 25.369,20 (vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e nove 

reais e vinte centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – Do Fundamento Legal 

4.1 A celebração deste termo aditivo se dá em conformidade com o artigo 57, inciso II da Lei 

8.666/1993.  

CLÁUSULA QUINTA - Da Dotação Orçamentária  

5.1- As despesas com a prestação dos serviços objeto deste aditivo correrão à conta da Dotação